

BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 1.485.231,25 | 1.600.424,87 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | | | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 813.455,04 | 661.252,11 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 757.449,13 | 616.475,64 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 56.005,91 | 41.431,27 | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | | 3.345,20 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 5.937.198,86 | 5.924.315,16 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 72.479,45 | 104.193,07 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | 8.353,23 | 2.114,52 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 5.856.366,18 | 5.818.007,57 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 5.620,07 | | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 283.647,64 | 246.205,92 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 399.728,47 | 430.284,93 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 8.924.881,33 | 8.862.482,99 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 320.036,63 | 311.997,22 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 3.078.580,91 | 3.125.871,88 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 114.422,18 | 129.631,98 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 383.194,14 | 407.769,11 | | |
| a | Trasferimenti correnti | 368.890,14 | 405.606,11 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. | | 2.163,00 | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 14.304,00 | | | |
| 13 | Personale | 3.786.828,77 | 3.712.424,91 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 1.378.821,33 | 1.710.013,69 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 103.135,21 | 92.518,18 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 1.221.724,00 | 1.183.103,69 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | 53.962,12 | 434.391,82 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -4.706,47 | -2.055,11 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 494,51 | 549,80 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 98.626,52 | 37.171,20 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 113.600,19 | 96.082,88 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 9.269.898,71 | 9.529.457,56 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -345.017,38 | -666.974,57 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 436.182,57 | 396.613,72 | C15 | C15 |
| a | da società controllate | | | | |
| b | da società partecipate | 436.182,57 | 396.613,72 | | |
| c | da altri soggetti | | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 10.147,62 | 14.518,45 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 446.330,19 | 411.132,17 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 150.538,51 | 168.264,08 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | 132.459,84 | 149.755,02 | | |
| b | Altri oneri finanziari | 18.078,67 | 18.509,06 | | |
| Totale oneri finanziari | | 150.538,51 | 168.264,08 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | 295.791,68 | 242.868,09 | | |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|--------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 49.433,07 | 9.145.132,24 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 188.131,77 | 17,69 | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | -138.698,70 | 9.145.114,55 | | |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 986.454,83 | 671.798,78 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | | | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 12.505,00 | 593.087,13 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 555.160,58 | 64.311,65 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | | 14.400,00 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 418.789,25 | | | |
| | Totale proventi straordinari | 986.454,83 | 671.798,78 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 441.948,85 | 103.228,16 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 441.808,85 | 76.246,81 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | | | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 140,00 | 26.981,35 | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 441.948,85 | 103.228,16 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 544.505,98 | 568.570,62 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 356.581,58 | 9.289.578,69 | | |
| | | | | | |
| 26 | Imposte (*) | 75.587,31 | 96.040,93 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 280.994,27 | 9.193.537,76 | E23 | E23 |
| 28 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | | | | |